
П Р О Е К Т

і
УКРАЇНА

Н І Ж И Н С Ь К А  Р А Й О Н Н А  Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я

(двадцять перша сесія сьомого скликання)

21 грудня 2018 року 
м. Ніжин

Про районний бюджет на 2019 рік

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись пунктом 17 
частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
та рекомендаціями постійної комісії з питань бюджету, соціально- 
економічного розвитку району та комунальної власності, районна рада 
вирішила:

1. Визначити на 2019 рік:
- доходи районного бюджету у сумі 150 657 740 ,00 грн., в тому числі 

доходи загального фонду районного бюджету 150 031 440 ,00 грн., доходи 
спеціального фонду районного бюджету 626 300 грн. згідно з додатком №1 
цього рішення;

- видатки районного бюджету у сумі 150 577 740,00 грн., в тому числі 
видатки загального фонду районного бюджету 149 951 440,00 тис. грн., 
видатки спеціального фонду районного бюджету 626 300,00 грн. згідно з 
додатком №3 цього рішення;

- повернення кредитів до районного бюджету у сумі 34 270,00 грн., у 
тому числі повернення кредитів до спеціального фонду районного бюджету 
-  34 270,00грн. згідно з додатком № 4 цього рішення;

- надання кредитів з районного бюджету у сумі 114 270,00 грн., у тому 
числі надання кредитів із загального фонду районного бюджету -  
80 000,00 грн. та надання кредитів із спеціального фонду районного 
бюджету -  34 270,00 грн. згідно з додатком № 4 цього рішення;

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
районного бюджету на 2019 рік у розрізі відповідальних виконавців за



бюджетними програмами в сумі 150 577 740 грн., у тому числі по загальному 
фонду у сумі 149 951 440,00 грн. та спеціальному фонду у сумі 626 300,00 
грн. згідно з додатком № 3 до цього рішення.

3. Визначити оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету 
у сумі 50 000 грн.

4. Затвердити на 2019 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком №5 
до цього рішення.

5. Надати право Ніжинській районній державній адміністрації у період 
між сесіями районної ради здійснювати розподіл та перерозподіл обсягів 
трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам та коштів інших 
субвенцій з районного бюджету з наступним внесенням змін до рішення 
«Про районний бюджет на 2019 рік».

6. Затвердити на 2019 рік резервний фонд районного бюджету у сумі 
250 000 гривень.

7. Затвердити перелік захищених статей видатків загального фонду 
районного бюджету на 2019 рік за їх економічною структурою:

- оплата праці працівників бюджетних установ;
- нарахування на заробітну плату;
- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
- забезпечення продуктами харчування;
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв;
- поточні трансферти населенню;
- поточні трансферти місцевим бюджетам.
8. Затвердити в складі видатків районного бюджету кошти на реалізацію 

місцевих (регіональних) програм у сумі 4 075 896,00 грн. згідно з додатком 
№ 6.

9. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 
право Ніжинській районній державній адміністрації отримувати у порядку, 
визначеному Кабінетом Міністрів України позики на покриття тимчасових 
касових розривів районного бюджету, пов’язаних із забезпеченням 
захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного 
періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних 
умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з 
обов’язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.

10. Відповідно до статті 73 Бюджетного кодексу України надати право 
Ніжинській районній державній адміністрації отримувати позики на 
покриття тимчасових касових розривів, що виникають за загальним фондом 
та бюджетом розвитку районного бюджету, у фінансових установах на строк 
до трьох місяців у межах поточного бюджетного періоду.



11. Розпорядникам коштів районного бюджету забезпечити в 
першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників 
бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України 
умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення 
розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 
водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які споживаються 
бюджетними установами. Ніжинській районній державній адміністрації 
затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках для 
кожної бюджетної установи виходячи з обсягів відповідних бюджетних 
асигнувань.

12. Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2019 рік:
- до доходів належать надходження, визначені статтею 64 Бюджетного 

кодексу України;
- джерела формування у частині фінансування визначені у частині 1 

статті 72 та частині 1 статті 73 Бюджетного кодексу України щодо 
районного бюджету;

- джерелами формування у частині кредитування є надходження, 
визначені статтею 66 Бюджетного кодексу України.

13. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 
районного бюджету на 2019 рік у частині доходів є надходження, визначені 
статтею 691 Бюджетного кодексу України з урахуванням доходів, визначених 
в частині першій статті 71 Бюджетного кодексу України.

14. Установити, що джерела формування спеціального фонду районного 
бюджету на 2019 рік у частині фінансування визначені у частині 2 статті 72 
та частині 1 статті 73 Бюджетного кодексу України щодо районного 
бюджету.

15. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 
районного бюджету України на 2019 рік у частині кредитування є 
надходження, визначені пунктами 10 та 11 частини першої статті 691 
Бюджетного кодексу України.

16. Дозволити в міжсесійний період у виняткових випадках за спільним 
розпорядженням голови районної державної адміністрації і голови районної 
ради з наступним внесенням змін до рішення «Про районний бюджет на 2019 
рік» виділення додаткових коштів, у тому числі за рахунок залишків коштів 
освітньої, медичної субвенцій та додаткової дотації з державного бюджету з 
утримання закладів освіти та охорони здоров’я станом на 01.01.2019 р., 
головним розпорядникам коштів районного бюджету та додаткових 
трансфертів місцевим бюджетам, перерозподіл бюджетних призначень між 
головними розпорядниками коштів районного бюджету, здійснювати



передачу коштів між загальним та спеціальним фондами бюджету, вносити 
зміни до переліку та обсягів місцевих (регіональних) програм, які 
фінансуються за рахунок коштів районного бюджету, та здійснювати 
перерозподіл за об’єктами будівництва (реконструкції) з наступним 
внесенням змін до рішення «Про районний бюджет на 2019 рік».

17. Затвердити порядок розрахунку обсягу міжбюджетних трансфертів 
між сільськими бюджетами згідно з додатком №2.

18. Додатки № 1 -  6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
19. Виконавчому апарату районної ради забезпечити оприлюднення цього 

рішення в Ніжинській районній газеті «Ніжинський вісник» у десятиденний 
строк з дня його прийняття відповідно до частини 4 статті 28 Бюджетного 
кодексу України.

20. Фінансовому управлінню районної державної адміністрації 
забезпечити у разі необхідності внесення технічних (коректорських) правок 
до додатків цього рішення (в частині складових програмної класифікації 
видатків та кредитування і класифікації доходів місцевих бюджетів згідно з 
відповідними наказами Міністерства фінансів України) до підписання цього 
рішення та забезпечити внесення таких змін спільним розпорядженням 
голови районної державної адміністрації і голови районної ради після 
підписання цього рішення.

21. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку району та 
комунальної власності.

Голова О. БУЗУН



Додаток 1
до рішення двадцять першої сесії сьомого скликан 
Ніжинської районної ради від 21 грудня 2018 року 
"Про районний бюджет на 2019 рік"

ДОХОДИ 
районного бюджету на 2019 рік
_______________________________________________________________________ (грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього

Загальний
фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 21600000,00 21600000,00 0,00 0,00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості

21600000,00 21600000,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 21600000,00 21600000,00 0,00 0,00

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

14900000,00 14900000,00 0,00 0,00

11010200

Податок на доходи фізичних осіб з грошового 
забезпечення, грошових винагород та інших 
виплат, одержаних військовослужбовцями та 
особами рядового і начальницького складу, що 
сплачується податковими агентами

1000000,00 1000000,00 0,00 0,00

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

5600000,00 5600000,00 0,00 0,00

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

100000,00 100000,00 0,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження 1126300,00 500000,00 626300,00 0,00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності

500000,00 500000,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 500000,00 500000,00 0,00 0,00

22010300
Адміністративний збір за проведення 
державної реєстрації юридичних осіб, фізичних 
осіб -  підприємців та громадських формувань

30000,00 30000,00 0,00 0,00

22012600
Адміністративний збір за державну реєстрацію 
речових прав на нерухоме майно та їх

470000,00 470000,00 0,00 0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ 626300,00 0,00 626300,00 0,00

25010000
Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством

626300,00 0,00 626300,00 0,00

25010100
Плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх основною діяльністю

556300,00 0,00 556300,00 0,00

25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ 70000,00 0,00 70000,00 0,00
Усього доходів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів)

22726300,00 22100000,00 626300,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти 127931440,00 127931440,00 0,00 0,00
41000000 Від органів державного управління 127931440,00 127931440,00 0,00 0,00

41020000
Дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам

10026000,00 10026000,00 0,00 0,00

41020100 Базова дотація 10026000,00 10026000,00 0,00 0,00

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

33928700,00 33928700,00 0,00 0,00

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам

23549400,00 23549400,00 0,00 0,00

41034200
Медична субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам

10379300,00 10379300,00 0,00 0,00

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам

5384100,00 5384100,00 0,00 0,00



41040200

Дотація з місцевого бюджету на здійснення 
переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров'я 
за рахунок відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету

5384100,00 5384100,00 0,00 0,00

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим 
місцевим бюджетам

78592640,00 78592640,00 0,00 0,00

41050100

Субвенція з місцевого бюджету на надання 
пільг та житлових субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного газу, послуг 
тепло-, водопостачання і водовідведення, 
квартирної плати (утримання будинків і споруд 
та прибудинкових територій), управління

32876400,00 32876400,00 0,00 0,00

41050200

Субвенція з місцевого бюджету на надання 
пільг та житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого пічного 
побутового палива і скрапленого газу за 
рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

6206200,00 6206200,00 0,00 0,00

41050300

Субвенція з місцевого бюджету на виплату 
допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим 
сім'ям, особам, які не мають права на пенсію, 
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
тимчасової державної допомоги дітям, 
тимчасової державної соціальної допомоги н

37741800,00 37741800,00 0,00 0,00

41050700

Субвенція з місцевого бюджету на виплату 
державної соціальної допомоги на дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, грошового забезпечення батькам- 
вихователям і прийомним батькам за надання 
соціальних послуг у дитячих будинках

1068300,00 1068300,00 0,00 0,00

41051000
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції

594400,00 594400,00 0,00 0,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 105540,00 105540,00 0,00 0,00
X Разом доходів 150657740,00 150031440,00 626300,00 0,00

Начальник фінансового управління Ніжинської РДА С.М.Алемша



Додаток №2
до рішення двадцять першої 
сесії районної ради сьомого 
скликання від21 грудня 2018р.

Розрахунок обсягу міжбюджетних трансфертів 
між районним та сільськими і селищним бюджетами 

Ніжинського району на 2019 рік 

Загальні положення

1. Відповідно до прикінцевих положень Бюджетного Кодексу України 
здійснюється розподіл обсягу міжбюджетних трансфертів між районним 
бюджетом та сільськими бюджетами району на дошкільні заклади освіти та 
клубні заклади комунальної власності сіл та міста.

Розрахунковий показник обсягу видатків визначається на основі 
фінансових нормативів бюджетної забезпеченості та коригуючих коефіцієнтів 
до них з розрахунку на душу населення ( культура і мистецтво), на дитину 
(дитячі дошкільні заклади).

2. У цьому розрахунку застосовуються такі умовні позначення:
і -  бюджет села (далі - бюджет місцевого самоврядування);
г -  зведений бюджет району.
9. Розрахунковий показник обсягу видатків бюджету місцевого самоврядування (У*), 

дорівнює сумі розрахункових показників за основними видами видатків цього бюджету:

Уі = Уо і + Ук і,

Уоі -  розрахунковий показник обсягу видатків на освіту (в тому числі У08і 
-  розрахунковий показник обсягу видатків на освіту для бюджетів сіл);

Укі -  розрахунковий показник обсягу видатків на культуру.

Розрахунок показника обсягу видатків на освіту

13. Розрахунковий показник обсягу видатків на освіту для бюджетів сіл 
(У0 Д  визначається за такою формулою:

Уо  ̂= Уо х (К* х Д  / Dr  + К* х ^  / Gr  +К* х Ті / Тг),

де Уо -  загальний розрахунковий показник обсягу видатків на дошкільну 
освіту, обчислений в районному бюджеті в цілому для місцевих бюджетів = 
4200,0 тис. грн;

К ^  -  коефіцієнт застосування впливу фактора кількості дітей у віці 0 -  6 
років = 0,5;

1



Di -  загальна кількість дітей у віці 0 -  6 років, прикріплених до дитячого 
дошкільного закладу = 701;

Dr -  загальна кількість дітей у селах = 1149;
К ^ -  коефіцієнт застосування впливу фактора кількості груп у дитячих 

садках = 0,1;
Gi -  кількість груп у дитячих садках в і-му селі;
Gr -  кількість груп у дитячих садках у цілому в селах = 7;

К0 -  коефіцієнт впливу кількості дітей, що відвідують дошкільний заклад, 
визначається за такою формулою:

К* = 1 -  К * -  К* > 0;
Ті -  кількість дітей, що відвідують дошкільний заклад в і-му селі
Тг -  кількість дітей, що відвідують дошкільний заклад у цілому в селах .

Розрахунок показника обсягу видатків на культуру

14. Розрахунковий показник обсягу видатків на культуру для бюджету 
місцевого самоврядування (V,,-) визначається за такою формулою:

V,, = (Нкк х N  ).

де Нкк -  фінансовий норматив бюджетної забезпеченості видатків на 
культурно-освітні послуги, що надаються клубними закладами, які 
фінансуються з бюджетів місцевого самоврядування, в розрахунку на одного 
жителя (47,51);

Розрахунок зазначених нормативів здійснюється за такими формулами:

Н,к = Н, х Ккк, Нкк =139,741 х 0,34 = 47,51,

де Нк -  фінансовий норматив бюджетної забезпеченості на культуру для 
зведеного бюджету району, визначений у розрахунках обсягу міжбюджетних 
трансфертів (139,471);

де N  -  чисельність наявного населення і-го міста районного значення, 
села станом на 1 січня року, що передує планованому;

Ккк -  коефіцієнт частки видатків бюджетів місцевого самоврядування на 
культурно-освітні послуги, що надаються клубними закладами, які 
фінансуються з бюджетів місцевого самоврядування, у фінансовому нормативі 
бюджетної забезпеченості видатків на культуру в зведеному бюджеті району 
визначено 0,34;

Начальник
фінансового управління С. АЛЕМША
Ніжинської РДА

2



Додаток 3
до рішення двадцять першої сесії сьомого скликання
Ніжинської районної ради від 21 грудня 2018 року 
"Про районний бюджет на 2019 рік"

РОЗПОДІЛ 
видатків районного бюджету на 2019 рік
________________________________________________________________________________________________________________________________ (грн.)

Код Програм ної 
класиф ікації 
видатків та 

кредитування 
м ісцевих 
бю дж етів

Код Типової 
програм ної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
м ісцевих 
бю дж етів

Код
Ф ункціональної 

класиф ікації 
видатків та 

кредитування 
бю джету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального

виконавця, найменування бюджетної 
програми/ підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Загальний фонд Спеціальний фонд

РАЗОМусього видатки
споживання

з них

видатки
розвитку усього

у тому числі 
бюджет 
розвитку

видатки
споживання

з них

видатки
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000

Апарат місцевої ради (Управління справами 
Верховної Ради Автономної Республіки 
Крим, обласні, Київська та Севастопольська 
міські ради, районні ради і ради міст 
обласного та республіканського 
підпорядкування (для АР Крим), селищні,

3675538,00 3675538,00 2232600,00 122200,00 0,00 70000,00 0,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 3745538,00

0110000

Апарат місцевої ради (Управління справами 
Верховної Ради Автономної Республіки 
Крим, обласні, Київська та Севастопольська 
міські ради, районні ради і ради міст 
обласного та республіканського 
підпорядкування (для АР Крим), селищні,

3675538,00 3675538,00 2232600,00 122200,00 0,00 70000,00 0,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 3745538,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, 
районної у  місті ради (у разі 17 створення), 
міської, селищної, сільської рад

2991300,00 2991300,00 2232600,00 122200,00 0,00 70000,00 0,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 3061300,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у  сфері державного 495000,00 495000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495000,00
0113240 3240 Інші заклади та заходи 60000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60000,00

0113242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 60000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60000,00

0118320 8320 0520 Збереження природно-заповідного фонду 129238,00 129238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129238,00

0200000

Виконавчі органи місцевих рад, Рада 
міністрів Автономної Республіки Крим, 
державна адміністрація (обласні державні 
адміністрації, Київська, Севастопольська 
міські державні адміністрації, районні 
державні адміністрації (управління, відділи)

16334840,00 16314840,00 430000,00 22200,00 20000,00 472800,00 0,00 472800,00 0,00 0,00 0,00 16807640,00

0210000

Виконавчі органи місцевих рад, Рада 
міністрів Автономної Республіки Крим, 
державна адміністрація (обласні державні 
адміністрації, Київська, Севастопольська 
міські державні адміністрації, районні 
державні адміністрації (управління, відділи)

16334840,00 16314840,00 430000,00 22200,00 20000,00 472800,00 0,00 472800,00 0,00 0,00 0,00 16807640,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у  сфері державного 611000,00 611000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 611000,00

0212010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню

12534300,00 12534300,00 0,00 0,00 0,00 472800,00 0,00 472800,00 0,00 0,00 0,00 13007100,00

0212110 2110 Первинна медична допомога населенню 700000,00 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700000,00

0212111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги

700000,00 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700000,00

0212150 2150
Інші програми, заклади та заходи у сфері 
охорони здоров'я

10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00

0212152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00

0213110 3110
Заклади і заходи з питань дітей та їх 
соціального захисту

45000,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45000,00



0213112 3112 1040 Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту 45000,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45000,00

0213120 3120
Здійснення соціальної роботи з вразливими 
категоріями населення

633500,00 633500,00 430000,00 22200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 633500,00

0213121 3121 1040 Утримання та забезпечення діяльності центрів 
соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 569500,00 569500,00 430000,00 22200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 569500,00

0213123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім'ї 64000,00 64000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64000,00

0213130 3130
Реалізація державної політики у молодіжній 
сфері

80000,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80000,00

0213131 3131 1040
Здійснення заходів та реалізація проектів на 
виконання Державної цільової соціальної
програми 'Молодь України'

80000,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80000,00

0213140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 
заходів з оздоровлення дітей, що 
здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи)

300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300000,00

0213240 3240 Інші заклади та заходи 70000,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70000,00

0213242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 70000,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70000,00

0215010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00

0215011 5011 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00

0215030 5030
Розвиток дитячо-юнацького та резервного 
спорту

520000,00 520000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520000,00

0215032 5032 0810
Фінансова підтримка дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл фізкультурно-спортивних 
товариств

520000,00 520000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520000,00

0215050 5050 Підтримка фізкультурно-спортивного руху 330000,00 330000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330000,00

0215051 5051 0810

Фінансова підтримка регіональних 
всеукраїнських організацій фізкультурно- 
спортивної спрямованості для проведення 
навчально-тренувальної та спортивної роботи

75000,00 75000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75000,00

0215053 5053 0810
Фінансова підтримка на утримання місцевих 
осередків (рад) всеукраїнських організацій 
фізкультурно-спортивної спрямованості

255000,00 255000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255000,00

0217110 7110 0421
Реалізація програм в галузі сільського 
господарства

46040,00 46040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46040,00

0217610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та середнього 
підприємництва

20000,00 0,00 0,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00

0218110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

160000,00 160000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160000,00

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

175000,00 175000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175000,00

0600000 Орган з питань освіти і науки 40329200,00 40329200,00 27866600,00 4103500,00 0,00 12000,00 0,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 40341200,00
0610000 Відділ освіти районної державної 40329200,00 40329200,00 27866600,00 4103500,00 0,00 12000,00 0,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 40341200,00

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти 
загальноосвітніми навчальними закладами ( 
в т. ч. школою-дитячим садком, інтернатом  
при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами

35542800,00 35542800,00 24564600,00 3848500,00 0,00 12000,00 0,00 12000,00 0,00 0,00 0,00 35554800,00

0611090 1090 0960
Надання позашкільної освіти позашкільними 
закладами освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми

704700,00 704700,00 525900,00 35700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 704700,00

0611150 1150 0990
Методичне забезпечення діяльності 
навчальних закладів

1083460,00 1083460,00 728300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1083460,00

0611160 1160 Інші програми, заклади та заходи у сфері 2998240,00 2998240,00 2047800,00 219300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2998240,00

0611161 1161 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у 
сфері освіти 2991000,00 2991000,00 2047800,00 219300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2991000,00

0611162 1162 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 7240,00 7240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7240,00

0800000
Управління соціального захисту населення 
Ніжинської районої державної адміністрації

82676362,00 82676362,00 3147988,00 161300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82676362,00



0810000
Управління соціального захисту населення 
Ніжинської районої державної адміністрації'

82676362,00 82676362,00 3147988,00 161300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82676362,00

0813010 3010

Надання пільг та житлових субсидій 
населенню на оплату електроенергії, 
природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, 
квартирної плати, вивезення побутового

32876400,00 32876400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32876400,00

0813011 3011 1030
Надання пільг на оплату житлово- 
комунальних послуг окремим категоріям 
громадян відповідно до законодавства

5000000,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000000,00

0813012 3012 1060
Надання субсидій населенню для 
відшкодування витрат на оплату житлово- 
комунальних послуг

27876400,00 27876400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27876400,00

0813020 3020
Надання пільг та субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого пічного 
побутового палива і скрапленого газу

6206200,00 6206200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6206200,00

0813021 3021 1030

Надання пільг на придбання твердого та 
рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу окремим категоріям 
громадян відповідно до законодавства

850000,00 850000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850000,00

0813022 3022 1060

Надання субсидій населенню для 
відшкодування витрат на придбання твердого 
та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу

5356200,00 5356200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5356200,00

0813030 3030

Надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших 
передбачених законодавством пільг 
окремим категоріям громадян та 
компенсації за пільговий проїзд окремих

57000,00 57000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57000,00

0813033 3033 1070
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим 
категоріям громадян

37000,00 37000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37000,00

0813035 3035 1070
Компенсаційні виплати за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян на залізничному 
транспорті

20000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20000,00

0813040 3040
Надання допомоги сім'ям з дітьми, 
малозабезпеченим сім'ям, тимчасової 
допомоги дітям

25891800,00 25891800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25891800,00

0813041 3041 1040 Надання допомоги у зв'язку з вагітністю і 
пологами 280000,00 280000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280000,00

0813042 3042 1040 Надання допомоги при усиновленні дитини 10320,00 10320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10320,00
0813043 3043 1040 Надання допомоги при народженні дитини 11701480,00 11701480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11701480,00

0813044 3044 1040 Надання допомоги на дітей, над якими 
встановлено опіку чи піклування 1800000,00 1800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1800000,00

0813045 3045 1040 Надання допомоги на дітей одиноким 5200000,00 5200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5200000,00
0813046 3046 1040 Надання тимчасової державної допомоги 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00

0813047 3047 1040 Надання державної соціальної допомоги 
малозабезпеченим сім'ям 6800000,00 6800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6800000,00

0813050 3050 1070
Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

34000,00 34000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34000,00

0813080 3080

Надання допомоги особам з інвалідністю, 
дітям з інвалідністю, особам, які не мають 
права на пенсію, непрацюючій особі, яка 
досягла загального пенсійного віку, але не 
набула права на пенсійну виплату, допомоги 
по догляду за особами з інвалідністю І чи

11850000,00 11850000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11850000,00

0813081 3081 1010
Надання державної соціальної допомоги 
особам з інвалідністю з дитинства та дітям з 
інвалідністю

8000000,00 8000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8000000,00

0813082 3082 1010

Надання державної соціальної допомоги 
особам, які не мають права на пенсію, та 
особам з інвалідністю, державної соціальної 
допомоги на догляд

1700000,00 1700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1700000,00



0813083 3083 1010
Надання допомоги по догляду за особами з 
інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного
розладу

1900000,00 1900000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1900000,00

0813084 3084 1040

Надання тимчасової державної соціальної 
допомоги непрацюючій особі, яка досягла 
загального пенсійного віку, але не набула 
права на пенсійну виплату

100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00

0813085 3085 1010

Надання щомісячної компенсаційної виплати 
непрацюючій працездатній особі, яка 
доглядає за особою з інвалідністю I групи, а 
також за особою, яка досягла 80-річного віку

150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150000,00

0813090 3090 1030 Видатки на поховання учасників бойових дій 
та осіб з інвалідністю внаслідок війни

25500,00 25500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25500,00

0813100 3100

Надання соціальних та реабілітаційних 
послуг громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю в 
установах соціального обслуговування

4202814,00 4202814,00 3107300,00 161300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4202814,00

0813104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за 
місцем проживання громадян, які не здатні 
до самообслуговування у зв'язку з похилим 
віком, хворобою, інвалідністю

4202814,00 4202814,00 3107300,00 161300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4202814,00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним  
особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, 
які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги

50900,00 50900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50900,00

0813180 3180 1060

Надання пільг населенню (крім ветеранів 
війни і праці, військової служби, органів 
внутрішніх справ та громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи) на оплату житлово-комунальних

67100,00 67100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67100,00

0813190 3190 Соціальний захист ветеранів війни та праці 296709,00 296709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296709,00

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським 
організаціям ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну спрямованість

296709,00 296709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296709,00

0813230 3230 1040

Виплата державної соціальної допомоги на 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, у  дитячих 
будинках сімейного типу та прийомних 
сім'ях, грошового забезпечення батькам- 
вихователям і прийомним батькам за

1068300,00 1068300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1068300,00

0813240 3240 Інші заклади та заходи 49639,00 49639,00 40688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49639,00

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 49639,00 49639,00 40688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49639,00

1000000 Відділ культури Ніжинської РДА 4603100,00 4603100,00 2630700,00 439700,00 0,00 71500,00 0,00 71500,00 0,00 0,00 0,00 4674600,00
1010000 Відділ культури Ніжинської РДА 4603100,00 4603100,00 2630700,00 439700,00 0,00 71500,00 0,00 71500,00 0,00 0,00 0,00 4674600,00

1011100 1100 0960

Надання спеціальної освіти школами 
естетичного виховання (музичними, 
художніми, хореографічними, 
театральними, хоровими, мистецькими)

1130000,00 1130000,00 773700,00 87000,00 0,00 55000,00 0,00 55000,00 0,00 0,00 0,00 1185000,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 912900,00 912900,00 600000,00 29600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 912900,00
1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і виставок 451300,00 451300,00 217200,00 20500,00 0,00 1500,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 452800,00

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та інших 
клубних закладів

1498900,00 1498900,00 765000,00 220000,00 0,00 15000,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 1513900,00

1014080 4080
Інші заклади та заходи в галузі культури і 
мистецтва

610000,00 610000,00 274800,00 82600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610000,00

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших закладів в 
галузі культури і мистецтва 540000,00 540000,00 274800,00 82600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540000,00

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 70000,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70000,00

3700000
Фінансовий орган (в частині міжбюджетних 
трансфертів, резервного фонду)

2332400,00 2082400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2332400,00



3710000
Фінансовий орган (в частині міжбюджетних 
трансфертів, резервного фонду)

2332400,00 2082400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2332400,00

3718700 8700 0133 Резервний фонд 250000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250000,00
3719150 9150 0180 Інші дотації з місцевого бюджету 1982400,00 1982400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1982400,00

3719710 9710 0180

Субвенція з місцевого бюджету на 
утримання об'єктів спільного користування 
чи ліквідацію негативних наслідків 
діяльності об'єктів спільного користування

100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00

X X X Усього 149951440,00 149681440,00 36307888,00 4848900,00 20000,00 626300,00 0,00 626300,00 0,00 0,00 0,00 150577740,00

Начальник фінансового управління Ніжинської РДА С.М.Алемша



Додаток № 4 
до рішення двадцять першої сесії сьомого 
скликання Ніжинської районної ради від 21 
гррудня 2018 року "Про районний бюджет 

на 2019 рік"
Повернення кредитів до районного бюджету та розподіл надання кредитів з районного бюджету на 2019 рік

(Фн)
Код Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального 
виконавця, найменування бюджетної 

програми/ підпрограми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Надання кредитів Повернення кредитів Кредитування, усього

загальний
фонд

спеціальний фонд

разом загальний
фонд

спеціальний фонд

разом загальний
фонд

спеціальний фонд

разомусього

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

усього

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

усього

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000

Виконавчі органи місцевих рад, Рада 
міністрів Автономної Республіки Крим, 
державна адміністрація (обласні державні 
адміністрації, Київська, Севастопольська 
міські державні адміністрації, районні 
державні адміністрації (управління, 
відділи)

80000,00 34270,00 0,00 114270,00 0,00 -34270,00 0,00 -34270,00 80000,00 0,00 0,00 80000,00

0210000

Виконавчі органи місцевих рад, Рада 
міністрів Автономної Республіки Крим, 
державна адміністрація (обласні державні 
адміністрації, Київська, Севастопольська 
міські державні адміністрації, районні 
державні адміністрації (управління, 
відділи)

80000,00 34270,00 0,00 114270,00 0,00 -34270,00 0,00 -34270,00 80000,00 0,00 0,00 80000,00

0218830
Довгострокові кредити індивідуальним 
забудовникам житла на селі та їх 
повернення

80000,00 34270,00 0,00 114270,00 0,00 -34270,00 0,00 -34270,00 80000,00 0,00 0,00 80000,00

0218831 8831 1060 Надання кредиту 80000,00 34270,00 0,00 114270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80000,00 34270,00 0,00 114270,00
4113 Надання інших внутрішніх кредитів 80000,00 34270,00 0,00 114270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80000,00 34270,00 0,00 114270,00

0218832 8832 1060 Повернення кредиту 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34270,00 0,00 -34270,00 0,00 -34270,00 0,00 -34270,00
4123 Повернення інших внутрішніх кредитів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34270,00 0,00 -34270,00 0,00 -34270,00 0,00 -34270,00

Х Х Х Усього 80000,00 34270,00 0,00 114270,00 0,00 -34270,00 0,00 -34270,00 80000,00 0,00 0,00 80000,00

Начальник фінансового управління Ніжинської РДА С.АЛЕМША



Додаток № 5 
до рішення двадцять першої сесії 

сьомого скликання Ніжинської районної 
ради від 21 грудня 2018 року 

"Про районний бюджет на 2019 рік"

Міжбюджетні трансферти з районного бюджету сільським бюджетам на 2019
рік

Код
бюджету

Назва місцевого бюджету 
адміністративно-територіальної 

одиниці

Інша дотація сільським бюджетам

дотація на освіту дотація на 
культуру всого

1 Безуглівка 64200 64200
2 Березанка

3 Бурківка 25800 25800
4 Велика Дорога 29300 29300
5 В.Кошелівка
6 Галиця 290900 66300 357200
7 Ніжинське 30900 30900
8 Данине 37000 37000
9 Дуболугівка

10 Заньки
11 Колісники 31500 31500
12 Крути 471000 92600 563600
13 Кукшин 39600 39600

14 Кунашівка
15 Липів Ріг 35300 35300

16 Перебу дова 22800 22800
17 Перемога 53700 53700

18 Переяслівка 17500 17500
19 Світанок 36500 36500

20 Стодоли 24000 24000
21 Талалаївка 613500 613500
22 Черняхівка

Всього
1375400 607000 1982400

Начальник фінансового управління С.АЛЕМША
1



Додаток № 5-1 
до рішення двадцять першої сесії сьомого скликання 

Ніжинської районної ради від 21 гррудня 2018 року "Про 
районний бюджет на 2019 рік"

Міжбюджетні трансферти з обласного, сільських бюджетів та бюджетів ОТГ районному
бюджету на 2018 рік

Код
бюдж

ету

Назва місцевого 
бюджету 

адміністративно- 
територіальної 

одиниці

Субвенція з місцевих 
бюджетів на 

здійснення переданих 
видатків у сфері 

охорони здоровя за 
рахунок коштів 

медичної субвенції 
(КБК доходів 

41051500)

Інші субвенції з місцевих бюджетів (КБК 
доходів 41053900)

загальний фонд загальний фонд спеціальний фонд

1 Безуглівка
2 Березанка

3 Бурківка
4 Велика Дорога
5 В.Кошелівка
6 Вертіївська ОТГ
7 Галиця
8 Ніжинське
9 Данине

10 Дуболугівка
11 Заньки
12 Колісники
13 Крути
14 Кукшин
15 Кунашівка
16 Липів Ріг
17 Перебу дова
18 Перемога
19 Переяслівка
20 Світанок
21 Стодоли
22 Талалаївка
23 Черняхівка
24 Лосинівська ОТГ

Всього
25 обласний бюджет 105540

Разом 105540

Начальник фінансового управління
Ніжинської РДА С.АЛЕМША

і



Додаток № 6
до рішення двадцять першої сесії сьомого скликання 

Ніжинської районної ради 
від 21.12.2018 року

Перелік місцевих програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів 
Ніжинського районного бюджету в 2019 році

Код 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
ТПКВК 

МБ / 
ТКВКБ 

МС

Код
функціо
нальної

класифіка
ції

видатків
та

кредитува
ння

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
згідно з типовою відомчою/тимчасовою класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету
Найменування місцевої (регіональної) програми З а га л ь н и й  фонд

С п ец іал ьн и й
фонд

В сього

1 2 3 4 5 6

010000 Д ерж авн е у п р ав л ін н я 684 238,00 684 238,00

0118320 8320 0520 Збереження природно-заповідного фонду
Районна програма розвитку комунального закладу "Регіональний 
ландшафтний парк" Ніжинський" на 2019-2020 роки. 129238,00 129238,00

0113242 3242 1090 Інші видатки на соціальний захист населення Програма "Назустріч людям" на 2017-2020 роки 60000,00 60000,00

0110180 0180 0133 Інші видатки
Районна програма розвитку комунальної установи Ніжинської 
районної ради "Трудовий архів Ніжинського району" на 2019-2020 
роки

230000,00 230000,00

0110180 0180 0133 Інші видатки
Програма відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, 
заохочення за заслуги перед Ніжинським районом, здійснення 
представницьких та інших заходів на 2017-2020 роки

50000,00 50000,00

0110180 0180 0133 Інші видатки
Районна програма по забезпеченню депутатів коштами для проїзду на 
пленарні засідання, засідання постійних та тимчасових депутатських 
комісій на 2019 рік

5000,00 5000,00

0110180 0180 0133 Інші видатки
Програма розвитку місцевого самоврядування в Ніжинському районі 
на 2019 рік 210000,00 210000,00

0200000 Державна адміністрація 2 766 040,00 34 270,00 2 800 310,00

0213112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту Програма "Ніжинщина для дітей" на 2017-2020 роки 45000,00 45000,00

0213131 3131 1040
Здійснення заходів та реалізація проектів на 
виконання Державної цільової соціальної 
програми 'Молодь України'

Програма "Молодь Ніжинщини" на 2016-2020 роки 38000,00 38000,00

0213131 3131 1040
Здійснення заходів та реалізація проектів на 
виконання Державної цільової соціальної 
програми 'Молодь України'

Програма з національно-патріотичного виховання на 2018-2020 роки 42000,00 42000,00

0213123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім'ї
Комплексна районна програма підтримки сім'ї, тендерної рівності та 
протидії торгівлі людьми на період до 2021 року 64000,00 64000,00

0213140 3140 1040 Оздоровлення та відпочинок дітей Програма Оздоровлення та відпочинку дітей Ніжинського району на 
2016-2020 роки 300000,00 300000,00



Код 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
ТПКВК 

МБ / 
ТКВКБ 

МС

Код
функціо
нальної

класифіка
ції

видатків
та

кредитува
ння

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
згідно з типовою відомчою/тимчасовою класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету
Найменування місцевої (регіональної) програми З а га л ь н и й  фонд

С п ец іал ьн и й
фонд

В сього

1 2 3 4 5 6

0215011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту

Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2017-2021роки

100000,00 100000,00

0215051 5051 0810

Фінансова підтримка регіональних 
всеукраїнських організацій фізкультурно- 
спортивної спрямованості для проведення 
навчально-тренувальної та спортивної роботи

Програма діяльності громадської організації "ФЕДЕРАЦІЯ 
ФУТБОЛУ НІЖИНСЬКОГО РАЙОНУ" на 2019 рік. 75000,00 75000,00

0215032 5032 0810
Фінансова підтримка дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл фізкультурно-спортивних 
товариств

Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2017-2021роки

520000,00 520000,00

0215053 5053 0810
Фінансова підтримка на утримання місцевих 
осередків (рад) всеукраїнських організацій 
фізкультурно-спортивної спрямованості

Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2017-2021роки

255000,00 255000,00

0212010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню

Програма соціальної підтримки учасників антитерористичної 
операції та операції об'єднаних сил, а також членів їх сімей в 
Ніжинському районі на 2019-2020 роки.

65000,00 65000,00

0212010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню

Програма впровадження в Ніжинській ЦРЛ електронної медичної 
інформаційної системи на 2019-2020 роки 100000,00 100000,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма поточного ремонту Ніжинської районної державної 
адміністрації по вул Батюка 5А в м.Ніжин 100000,00 100000,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління Програма інформатизації Ніжинського району на 2018-2020 роки 160000,00 160000,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Районна програма висвітлення діяльності органів виконавчої влади та 
місцевого самоврядування в засобах масової інформації на 2019 рік 140000,00 140000,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, 
заохочення за заслуги перед Ніжинським районом, здійснення 
представницьких та інших заходів на 2017-2020 роки

80000,00 80000,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма забезпечення пожежної безпеки на території Ніжинського 
району на 2016-2020 роки 131000,00 131000,00

0213242 3242 1090 Інші заклади та заходи Програма "Назустріч людям" на 2017-2020 роки 60000,00 60000,00



Код 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
ТПКВК 

МБ / 
ТКВКБ 

МС

Код
функціо
нальної

класифіка
ції

видатків
та

кредитува
ння

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
згідно з типовою відомчою/тимчасовою класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету
Найменування місцевої (регіональної) програми З а га л ь н и й  фонд

С п ец іал ьн и й
фонд

В сього

1 2 3 4 5 6

0213242 3242 1090 Інші заклади та заходи
Програма соціальної підтримки учасників антитерористичної 
операції та операції об'єднаних сил, а також членів їх сімей в 
Ніжинському районі на 2019-2020 роки.

10000,00 10000,00

0217110 7110 0421
Реалізація програм в галузі сільського 
господарства

Про затвердження Програми передачі нетелей багатодітним сім'ям, які 
проживають у сільській місцевості Ніжинського району на 2016-2020 
роки

46040,00 46040,00

0217610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та середнього 
підприємництва

Програма розвитку малого підприємництва на 2019 рік 20000,00 20000,00

0218110 8110 0320
Заходи запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха

Цільова соціальна програма розвитку цивільного захисту Ніжинського 
району на 2016-2020 роки 160000,00 160000,00

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

Програма покращення матеріально-технічного забезпечення 
підрозділів територіальної оборони,правоохоронних органів, 
військових частин, що дислокуються на території Ніжинського 
району, шефської допомоги військовим частинам, забезпечення 
проведення заходів з мобілізаційної підготовки, мобілізації, 
територіальної оборони та призову громадян на строкову військову 
службу на 2019 рік.

175000,00 175000,00

0218831 8831 1060 Надання кредиту
Програма підтримки індивідуального житлового будівництва та 
розвитку особистого селянського господарства "Власний дім" на 2016
2020 роки"

80000,00 34270,00 114270,00

0810000
Соціальний захист та соціальне забезпечення 521 348,00 521 348,00

0813242 3242 1090 Інші заклади та заходи
Програма проведення громадських робіт в управлінні соціального 
захисту населення у 2019 році. 49639,00 49639,00

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським 
організаціям інвалідів і ветеранів, діяльність 
яких має соціальну спрямованість

Комплексна програма діяльності Ніжинської районної організації 
ветеранів війни і праці "Ветеран -2019" 128609,00 128609,00

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським 
організаціям інвалідів і ветеранів, діяльність 
яких має соціальну спрямованість

Програма діяльності громадської організації "Ніжинська міськрайонна 
організація ветеранів Афганістану" "Афганець-2019" 168100,00 168100,00

0813180 3180 1060

Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і 
праці, військової служби, органів внутрішніх 
справ та громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи), на оплату житлово- 
комунальних послуг

Програма по відшкодуванню витрат організаціям- постачальникам за 
надані комунальні послуги членам сімей загиблих 
військовослужбовців у Ніжинському районі на 2019 рік.

65000,00 65000,00



Код 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код
ТПКВК

МБ / 
ТКВКБ 

МС

Код
функціо
нальної

класифіка
ції

видатків
та

кредитува
ння

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
згідно з типовою відомчою/тимчасовою класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету
Найменування місцевої (регіональної) програми З а га л ь н и й  фонд

С п ец іал ьн и й
фонд

В сього

1 2 3 4 5 6

0813180 3180 1060

Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і 
праці, військової служби, органів внутрішніх 
справ та громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи), на оплату житлово- 
комунальних послуг

Програма по відшкодуванню витрат за надані пільги особам з 
інвалідністю по зору I та II групи, в частині абонентної плати 
квартирних телефонів у Ніжинському районі на 2019 рік

2100,00 2100,00

0813160 3160 1010

Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв'язку з похилим віком, 
хворобою, інвалідністю

Програма фінансування призначення і виплати компенсації фізичним 
особам, які постійно надають соціальні послуги громадянам похилого 
віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні 
до самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги 
(крім осіб, що обслуговуються соціальними службами) на 2019 рік

50900,00 50900,00

0813033 3033 1070
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим категоріям 
громадян

Програма відшкодування компенсації за перевезення окремих 
пільгових категорій громадян на приміських маршрутах загального 
користування автомобільним транспортом у Ніжинському районі на 
2019 рік

37000,00 37000,00

0813035 3035 1070
Компенсаційні виплати за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян на залізничному 
транспорті

Програма відшкодування компенсації за перевезення окремих 
пільгових категорій громадян Ніжинського району залізничним 
транспортом приміського сполучення на 2019 рік

20000,00 20000,00

1000000 Культура і мистетство 70 000,00 70 000,00

1014020 4082 0822
Фінансова підтримка філармоній, художніх і 
музичних колективів, ансамблів, концертних та 
циркових організацій

Загальнорайонна культурно-мистецька програма на 2019 рік 70000,00 70000,00

Разом видатків 4 041 626,00 34 270,00 4 075 896,00

Начальник ф інансового управління С. М. Алемша


